___________________________________________________________________________________
Протокол № 691 заседания Правления СРО ААС от 02 августа 2024 г.                                        стр. 1 из 2

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

Протокол № 691

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                        02 августа 2024 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Виксне П.А., Дзюба Г.Ю., Ефремова М.Г., Жуков С.П., Карловский А.А., Кобозева Н.В.,

Козырев И.А., Косарев С.И., Кромин А.Ю., Малофеева Н.А., Никифоров С.Л., Носова О.А.,

Погуляев В.Ю., Пономаренко Е.В., Романова С.И., Рыбенко Г.А., Смирнов А.Ю.,

Федосимов Б.А., Чекурова М.В., Чуланов Г.А.

В голосовании по вопросам повестки дня приняло участие 20 из 29 человек, что составляет

69% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 02 августа 2024 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выдаче квалификационных аттестатов аудитора.

2. О приеме в члены СРО ААС.

3. О смене статуса члена СРО ААС.

4. О прекращении членства в СРО ААС.

Решили:

утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О выдаче квалификационных аттестатов аудитора

Решили:

1.1. Выдать квалификационный аттестат аудитора (для вновь аттестуемых

аудиторов) 2 претендентам:

1. Габдуллин Алмаз Асгатович, Республика Татарстан;

2. Семенова Наталья Николаевна, г. Москва.

Решение принято единогласно

По второму вопросу

О приеме в члены СРО ААС

Решили:

http://www.sroaas.ru/
mailto:info@sroaas.ru

___________________________________________________________________________________
Протокол № 691 заседания Правления СРО ААС от 02 августа 2024 г.                                        стр. 2 из 2

2.1. Принять в члены СРО ААС 7 аудиторов:

1. Беляев Александр Игоревич, Челябинская область;

2. Иванова Екатерина Юрьевна, Чувашская Республика;

3. Козинец Владислав Александрович, Свердловская область;

4. Комолова Александра Юрьевна, Ростовская область;

5. Попова Наталия Николаевна, Республика Марий Эл;

6. Степанян Сергей Сейранович, Саратовская область;

7. Тюмаков Артем Александрович, Алтайский край.

Решение принято единогласно

По третьему вопросу

О смене статуса члена СРО ААС

Решили:

3.1. Сменить статус со статуса индивидуального аудитора на статус аудитора 3

аудиторам:

1. Бакушина Елена Алексеевна, ОРНЗ 22006052278, г. Москва;

2. Гиззатова Алсу Альфатовна, ОРНЗ 22006280428, г. Москва;

3. Колбаенков Владимир Васильевич, ОРНЗ 22006057230, Свердловская область.

Решение принято единогласно

По четвертому вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

4.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 1 аудитора:

1. Вербах Любовь Александровна, ОРНЗ 21606071433, Республика Татарстан

(Татарстан).

Решение принято единогласно

4.2. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 3

аудиторских организаций:

1. ООО «АУДИТ и НАЛОГИ», ОРНЗ 12006077624, Воронежская область;

2. ООО «Аудит-Консультант», ОРНЗ 11606057673, Тамбовская область;

3. ООО Аудиторская фирма «Альпийский ветер», ОРНЗ 11806042667, г. Москва.

Решение принято единогласно

4.3. Прекратить членство в СРО ААС по Предписанию Управления Федерального

казначейства по Нижегородской области (письмо № 32-23-11/23-6277 от 29.07.24 года)

1 аудиторской организации:

1. ООО «АРН-аудитор», ОРНЗ 11206030544, Пензенская область.

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      _______________________ О.А. Носова